SPRING IS IN THE AIR!

Sparkling JUICY TEA 0,0%
Rose - Darjeeling - Rhabarber Bio,
Obstkelterei VAN NAHMEN, Rheinland

Das mild-blumige Aroma des Darjeeling-Tees harmonisiert mit dem leicht sduerlichen Saft
rotstieligen Rhabarbers. Abgerundet mit feinem Rosenwasser. 0,2l 8,90 €

0,75l 29,00 €

2023 Serena 0,0% Sauvignon Blanc,
Miguel Torres, Chile

Wolkenlos, heiter, gelassen, klar —
all das verkdrpert das spanische Wort ,serena”. 0,2l 8,70 €
100% Genuss bei entspannten 0,0% Alkohol. 0,75l 31,30 €

2023 13 Morgen, trocken
Cuvée aus WeiRburgunder, Grauburgunder,
Riesling und Miller-Thurgau

Weingut Dr. Crusius
Aus allen Rebsorten das Beste,

passt leider nicht in 0,75/ — den miissen Sie probieren 0,2l 9,50 €
1,0l 46,00 €

2021 Stern Spatburgunder, trocken
Dieser mittelschwere Pinot mit seinem eleganten und wirzigen Geschmack duftet
nach Waldbeeren, eingelegten Kirschen und dezent-feinen Schokoladen- und Eichenholztonen.

Im Geschmack seidig, weich. 0,2l 12,90 €
0,751 46,00 €

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer



Aperitif

Tio Pepe Sherry 0,05 4,90€
Fabelhaft Tawny Porto 0,05 4,90 €
Campari — Orange " 0,21 10,80 €
Martini Bianco 0,05 5,60€
Limoncello Sprizz

Limoncello, “AJOOH” Secco,

Mineralwasser, Zitrone 0,2l 9,80 €
Amore

Italicus, “AJOOH” Secco, Rosmarin, Olive 0,21 9,80€
Heidi

HeideblUtensirup, “AJOOH” Secco, Mineralwasser,

Orangenscheibe, Zitronenmelisse 0,2 8,90€
Aperol Sprizz

Aperol, “AJOOH” Secco, Mineralwasser,

Orangenscheibe 0,2l 8,90€
Aperol Zisch

Aperol, Ingwer, Thymian, Zitronenlimonade 0,2l 8,90€
Hugo

Holunderblitensirup, “AJOOH” Secco, Mineralwasser,

Limette, Minze 0,2l 8,90€

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer



Prickelndes ohne und mit

VAN NAHMEN Sparkling JUICY TEA 0,0%

Rose - Darjeeling - Rhabarber Bio

GEIGER Weiltduftig 0,0%

(Wiesenobst, Holunderblite, Krauter)

(1.3,

“AJOOH” Secco, trocken
Weingut Schaffer, Pfalz

13.9)

Schaffer WeilSburgunder Sekt, Brut
Weingut Schaffer, Pfalz

“Chapin & Landais”
Crémant de Loire blanc

“Chapin & Landais”
Crémant de Loire Rosé

Champagner

Champagner Pierre Moncuit
Champagner Pierre Moncuit Rosé
Champagner Ruinart Brut

Champagner Lanson

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.

0,2l
0,75l

0,1l
0,75l

0,1l
0,75l

0,1l
0,75l

0,1l
0,75l

0,1l
0,75l

0,75l
0,75l
0,75l

0,33l

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer

8,90 €
29,00 €

4,80 €
32,00€

5,50 €
35,80 €

6,90 €
44,50 €

7,30 €
49,50 €

6,90 €
47,90 €

85,00 €

94,00 €

189,00 €

79,00 €



Weillwein

Pfalz

2023 Dolce far niente, trocken

Cuvée aus Riesling, Griner Veltliner

und historischen Rebsorten

Weingut Dr. Crusius 0,2l
passt perfekt zu friihlingshaften Gerichten 0,75l

2023 Traiser Auxerrois & WeilRburgunder, trocken
Weingut Dr. Crusius

Dezente Saure, feine Aromatik,
dezente Holzreife im Abgang. Betont sduremild, 0,2l
dennoch kraftig im Geschmack. 0,75l

2022 Schlossberg WeiRburgunder

QbA, trocken,
Weingut Schaffer 0,2
Frisch, knackig, pfalzisch 0,75l

2023 Schlossberg Scheurebe
trocken, Weingut Schaffer

Ein intensiv wiirziges Aroma, leichte StiRe 0,75l

2023 Hambacher Schlossberg Grauburgunder, QbA,
trocken, Weingut Schaffer 0,2

Kraftvoll, ausgewogen, elegant 0,75l

2023 Blanc de Noir Tradition VDP. Gutswein
Weingut Philipp Kuhn
Saftiger, wirziger, mineralischer und eleganter Wein 0,2l

mit einer schonen Balance zwischen FruchtstifRe und Fruchtsaure. 0,75l

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer

10,90 €
39,40 €

11,70 €
42,00 €

8,90 €
32,50 €

33,80 €

9,90 €
35,80 €

12,50 €
44,80 €



2022 Sauvignon Blanc, trocken
Weingut Knipser

Typische Aromen mit blihender Frische und Wirze

Mosel

2022 Grinh&auser feinherb
Weingut von Schubert

sattes Fruchtspiel, animierend und frisch
Baden

2022 Bassgeige Chardonnay

Weingut Franz Keller
Erfrischender, spritziger Weillwein mit Duft nach

Apfeln und Birnen. Am Gaumen zeigt er sich floral

und extraktreich mit angenehmer Saure.

Italien

2022 Lugana Bianco
Montresor Veneto DOC,

Wein mit feinem Duft nach weiRen Bliten und frischen,
tropischen Frichten, vielschichtiges Geschmacksspektrum

mit wurziger Note

Alkoholfrei

2023 Kolonne Null Verdejo

Edle Aromen von Stachelbeeren und Lorbeer.

Tropisch-fruchtiges Bouquet mit feinen Krduternuancen

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.

0,75l

0,75l

0,2l
0,75l

0,75l

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer

45,80 €

55,00 €

14,00 €
51,00 €

52,00 €



und einem harmonisch runden Kérper. 0,75 35,90 €

Roséweine

Frankreich

2022 Rosé de Syrah,
Silene des Peyrals IGP d‘Oc,

Perfekter trockener Rosé,
duftet zart nach Erdbeere und Stachelbeere,

ein elegantes Zusammenspiel von StiRe & Saure 0,2l 10,90 €
0,751 38,50 €

Pfalz

2021 Rosé Clarette, QbA, trocken
Weingut Knipser,

Duftiger Wein mit einer klaren Beerenfrucht, floralen Noten
und Anklangen an Rosenblatter. Harmonisch am Gaumen,

frisch und fruchtig, mit Zitrusnoten im Nachhall. 0,75 42,80 €

Alkoholfrei

2023 Kolonne Null Rosé

Der Rosé aus der Provence verwohnt mit feinen Nuancen
von Weinbergpfirsich und floralen Noten.

Exquisite, sommerliche Begleitung zu mediterranen Speisen 0,2l 9,80 €

und gegrilltem Fisch. 0,751 34,00 €

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer



Rotweine

Pfalz

2021 Stern Spatburgunder, trocken
Dieser mittelschwere Pinot mit seinem eleganten und wirzigen Geschmack duftet
nach Waldbeeren, eingelegten Kirschen und dezent-feinen Schokoladen- und Eichenholzténen.

Im Geschmack seidig, weich. 0,2l 12,90 €
0,751 46,00 €

2021 Cabernet Sauvignon, trocken

Bioweingut Lucashof
Klar strukturierter Cabernet

0,751 45,90 €

2016 Cuvée Gaudenz, QbA, trocken
Weingut Knipser,

Aus Spatburgunder, Dornfelder und Cabernet Sauvignon,
der berauschende Duft enthalt stiRe, dunkle Rumfriichte und eine herbe Rauchkomponente

0,751 44,00 €

2021 Syrah, trocken
Weingut Schéffer,

ein Kraftpaket aus der Pfalz! Und das beste Beispiel flir ausgezeichnete Rotweine aus

Deutschland! 0,75 49,20 €

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer



Frankreich

2022 Haut Médoc,
Bordeaux AC

Komplexer, eleganter, holziger Wein mit Noten von
Brombeeren, Johannisbeeren, Lakritze und Minze. 0,2l 9,50 €
1,0l 44,00 €

2006 Chateau Corbin Michotte

Grand Cr( Classé, St. Emilion
Trockener und kraftiger Rotwein geschmeidig und

fruchtig am Gaumen, mit seidigem Tannin. 0,751 108,00 €

2019 Chateau Fontesteau
Cru Bourgeois Supérieur

Haut Médoc, Bordeaux
Trockener Wein mit einer saftigen Cassisfrucht -,

sowie etwas Bitterschokoladenote. 0,75 56,00 €

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer



Spanien

2020 Yllera
Crianza 12 meses

Bodega Yllera, Castilla a Ledn
Crianza aus Syrah, Cabernet Sauvignon und Tempranillo

Kraftiger, intensiver Rotwein 0,21 11,90 €
0,751 41,50 €

Italien

2022 Primitivo di Puglia

I.G.T. Nardelli
Im Geschmack nah am Zeitgeschmack und mit schoner Eleganz. Mit einer milden StRRe und
fruchtigem Geschmackserlebnis am Gaumen. 0,75 38,00 €

2021 Barbera d’Alba Superiore
San Pancrazio D. Pelassa DOC

Piemont
Wein mit intensivem Kirschfrucht und florale Noten,

die werden durch die frische Saure perfekt ausbalanciert werden. 0,75 52,00 €

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer



Stiidamerika

2022 Alpaca
Cabernet Sauvignon
Chile, Valle Central

Trockener, kraftiger Wein mit gut integrierter Tanninstruktur und Aromen
von Pflaumen und Tabak. 0,2

1,5l

Portugal

2021 Fabelhaft
Niepoort Vinhos S.A.

Weich, warmherzig und elegant mit gut integrierten
Tanninen und mineralischem Abgang 0,75l

2019 Primeiro Nome
Miguel Louro Wines

Alentejo, Portugal
Mittlerer Korper mit festen, aber polierten Tanninen, guter Frische

und einem anhaltenden Abgang. 0,75l

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer

8,90 €
59,00 €

41,00 €

59,00 €



Spirituosen

Lik&r
Baileys

Molinari Sambuca

Cointreau

Whisky
Bushmills, Irish
Jack Daniels, Tennessee

Johnnie Walker Red Label

Laphroig, Scotch

Wodka

Absolut Vodka Orangensaft

Absolut Vodka

Thomas Henry Bitter Lemon

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.

0,04l
0,02l

0,02l

0,04l
0,04l
0,04l

0,04l

0,04l

0,04l

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer

6,50 €

5,30 €

5,90 €

9,60 €

9,40 €

8,60 €

11,80 €

11,80 €

11,90 €



Long Drinks
Gin

Bombay Gin
Fever Tree Indian/Mediterranean Tonic

Tanqueray Gin
Fever Tree Indian/Mediterranean Tonic

Gin Mare
Fever Tree Indian/Mediterranean Tonic

Hendrick’s Gin
Fever Tree Indian/Mediterranean Tonic

Monkey’s Gin
Fever Tree Indian/Mediterranean Tonic

Rum (©)
Bacardi Cola

(1,3,

Havana Club 3 Jahre Cola

(1.3,

Havana Club 7 Jahre Cola

Whisky

Johnnie Walker Cola

Jack Daniels Cola

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.

0,04l

0,04l

0,04l

0,04l

0,04l

0,04l
0,04l

0,04l

0,04l

0,04l

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer

12,50 €

13,80 €

14,80 €

15,60 €

15,90 €

11,60 €

12,20€

14,20€

10,80 €

11,90 €



Rum

Bacardi weilser Rum
Havana Club 3 Jahre
Havana Club 7 Jahre

Botucal Reserva Exklusiva, Venezuela

Gin

Bombay Sapphire Gin
Tanqueray Gin

Gin Mare

Hendrick’s Gin
Calluna Gin

Monkey’s Gin

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.

0,04l
0,04l
0,04l

0,04l

0,04l
0,04l
0,04l
0,04l
0,04l

0,04l

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer

6,90 €

8,90 €

12,80 €

13,90 €

8,90 €

10,50 €

11,90 €

12,90 €

10,80 €

12,90 €



Digestif

Korn & Kraut

Weizenkorn Hardenberg

Helbing Kimmel

Jagermeister

Averna

Ramazotti

Heidegeist

Ratzeputz

Berliner Luft

Mexikaner

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.

0,02l

0,02l

0,02|
0,04l
0,02l
0,04l

0,02l
0,04l

0,02l
0,04l

0,02l
0,04l

0,02l
0,04l

0,02l

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer

3,50 €

3,50 €

4,80 €
6,50 €
4,50 €
6,50 €

4,90 €
7,30€

4,80 €
7,20 €

4,80 €
7,50 €

3,90 €
6,50 €

4,20 €



Digestif

Aquavit
Aalborg Jubilaeums Akvavit

Linie Aquavit

Edelbrand von Lantenhammer
Haselnussbrand

Williamsbirne
Mirabellenbrand

Waldhimbeerbrand

Grappa
Grappa Nonino Chardonnay, Merlot

Brandy & Cognac
Carlos | Brandy

Hennessy V.S. Cognac

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.

0,02|

0,02|

0,02|
0,02l
0,02|

0,02l

0,02I

0,04l

0,04l

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer

4,60 €

4,70 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,20 €

9,50 €

10,80 €



Bier

Bier vom Fass

Veltins Pilsner 0,3l
0,4l
Alsterwasser 0,3l
0,4l
Maisel’s Hefeweizen original 0,5l
Flaschenbier
Maisel’s Hefeweizen dunkel 0,5l
Maisel’s Hefeweizen Alkoholfrei 0,5l
Veltins Alkoholfrei, Veltins Pilsner 0,33l

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer

4,60 €
5,20 €

4,30 €
4,90 €

6,30 €

6,30 €

6,30 €

4,60 €



Wasser

Gut Thansen Hausquelle still & sprudelig

Vilsa Gourmet Medium & Naturell

Softdrinks

(1,3,9) (1,3,9,11,19)

Coca Cola Coca Cola light,
Fanta “1 ,Sprlte ,Spezi E?,)w)

Fritz Cola

Thomas Henry o
Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale

Fever Tree
Indian & Mediterranean

Safte von Klindworth

Orangensaft, Apfelsaft, Multivitaminsaft

Schwarzer Johannisbeersaft, Traubensaft,

Tomatensaft, Kirschsaft, Bananennektar

Saftschorle

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.

0,75l

0,75l

0,2l
0,3l

0,33l

0,2l

0,2l

0,2l

0,3l

0,2l

0,2l
0,3l

Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer

6,90 €

7,90 €

3,80 €
4,80 €

4,90 €

4,20 €

5,20 €

3,80 €

4,80 €

4,20 €

3,50 €
4,50 €



HeilRgetranke

©

Kaffee Crema 3,70 €
Becher Filterkaf(izee 3,90 €
Cappuccing 4,20 €
Cafe Latte * 5,20 €
Latte Macchiato 5,20 €
Espresso i 3,50 €
Doppelter Espresso’ 4,90 €
Espresso Macchiato’ 3,90 €
Doppelter Espresso Macchiatd’ 5,20 €
Heille Milch mit Honig 4,60 €
Heille Schokolade 4,60 €
Affogato = 4,20 €
Teeauswahl von Ronnefeldt 4,80 €

Bitte fragen Sie uns nach unseren Teespezialitaten.

Das Gesetz verpflichtet uns, Zusatzstoffe, die in Getranken enthalten sind, anzugeben. Die Zubereitung aller Produkte erfolgt in unserem Haus unter
grofter Sorgfalt. Produkte, die Zusatzstoffe enthalten, sind durch die entsprechenden Zahlen gekennzeichnet: 1 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel,
6 Sauerungsmittel, 9 koffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 mit StiRungsmittel, 19 mit Farbstoff.

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer



Liebe Gaste,

wir danken lhnen fir IThren Besuch und hoffen, dass es Ihnen hier bei uns in
dem schonen Ambiente gefallen hat.

Erlauben Sie uns bitte einige Satze zu unseren Preisen:

In den Preisen der Getranke und Speisen ist nicht nur der Wareneinsatz
und Service inkludiert, sondern auch die Werterhaltung des gesamten
Gutshofes. Die Pflege der alten Baume, die vielen Rasenflachen, die
schonen Reetdacher, das aufwandige Kopfsteinpflaster, die historische
Steinmauer, die vielen Zaune, die taglichen Feuerkorbe, die vielen Kerzen
und insgesamt bis zu acht Terrassen mit Mobiliar. Speis & Trank tragen
somit auch zum Erhalt des schonen Umfeldes bei; geniellen Sie es!

Und besonders freuen sich unsere Gastgeber*innen Gber ein
angemessenes Trinkgeld - folgen Sie dabei Ihrem Wohlbefinden.

Und kennen Sie schon:

Unsere stilvollen Zimmer & Suiten?
Unsere Ferienhauser & Ferienapartments?
Unsere Eventagentur?

Wir freuen uns, wenn Sie uns auf den Portalen, wie Google, Tripadvisor,
Facebook, Instagram bewerten mogen.

lhr Team Thansen

Anderungen vorbehalten. Angebot anhéngig von Verfigbarkeit.
Alle Preise verstehen sich inklusive Service und gesetzlicher Mehrwertsteuer





